ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23.03.2009 № 862

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ
ГОРОДА ВЛАДИМИРА ОТ 28.01.2003 № 41

Во  исполнение  п.7  постановления  Правительства  Российской  Федерации

от 12.02.2001 № 100 «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания

недоимки  и  задолженности  по  пеням  и  штрафам  по  федеральным  налогам  и

сборам,  а  также  задолженности  по  страховым  взносам  в  государственные

социальные  внебюджетные  фонды,  начисленным  пеням  и  штрафам»,

постановления  Губернатора  Владимирской  области  от  03.02.2009  №  85  «О

внесении  изменений  в  постановление  Губернатора  Владимирской  области

от 9 января 2003 года № 2 «О порядке признания безнадежными к взысканию и

списания  недоимки  и  задолженности  по  пеням  и  штрафам  по  региональным

налогам  и  сборам,  в  том  числе  сумм  налоговых  санкций  за  нарушения

законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения в

действие  Налогового  кодекса  Российской  Федерации  взимались  в  бесспорном

порядке  и  по  которым решение  налогового  органа  было  вынесено  до  1  января

1999 года», в целях приведения нормативной правовой базы города в соответствие

с  указанными  постановлениями,  а  также  в  целях  совершенствования  порядка

признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по

пеням и штрафам по местным налогам и сборам перед бюджетом города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  главы города  от  28.01.2003  № 41  «О порядке

признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по

пеням и  штрафам по  местным налогам и  сборам,  в  том числе  сумм налоговых

санкций за нарушения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах,

которые  до  введения  в  действие  Налогового  кодекса  Российской  Федерации

взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было

вынесено до 1 января 1999 года» (с изменениями, внесенными постановлениями

главы города от 16.04.2003 № 167, от 13.07.2007 № 2799, от 31.11.2007 № 4745,

29.07.2008 № 2834) следующие изменения:

1.1.  В  названиях  постановления  и  приложения  к  постановлению  слова

«которые  до  введения  в  действие  Налогового  кодекса  Российской  Федерации

взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было

вынесено до 1 января 1999 года» исключить.

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В пунктах 1.1, 1.2 части 1, в названии части 2, в пункте 2.1, подпункте

д) пункта 2.1 части 2 слова «которые до введения в действие Налогового кодекса

Российской Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение

налогового  органа  было  вынесено  до  1  января  1999  года»  заменить  словами

«числящейся  за  организациями  на  дату,  определенную  постановлением

Правительства Российской Федерации от 12 февраля 2001 года № 100 «О порядке

признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по

пеням и штрафам по федеральным налогам и сборам, а также задолженности по

страховым  взносам  в  государственные  социальные  внебюджетные  фонды,

начисленным пеням и штрафам».

1.2.2. Дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3.  Суммы  налога,  сбора,  пеней  и  штрафов,  списанные  со  счетов

налогоплательщиков,  плательщиков  сборов,  налоговых  агентов  в  банках,  но  не

перечисленные  в  бюджет  города,  признаются  безнадежными  к  взысканию  и

списываются  в  случае,  если  на  момент  принятия  решения  о  признании

соответствующих сумм безнадежными к взысканию и об их списании указанные

банки ликвидированы.».

1.3.  Приложение  к  Порядку  изложить  в  новой  редакции  согласно

приложению.

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города,  начальника  финансового  управления  администрации  г.Владимира

Савельева В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

2

                                    Приложение
                                                                                     к постановлению главы города

от 23.03.2009 № 862

РЕШЕНИЕ
от «______» _______________г. № ________

о признании безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням
и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе сумм налоговых санкций за

нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах

В соответствии с постановлением главы города Владимира от 28.01.2003 № 41 «О

порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по

пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе сумм налоговых санкций за

нарушения  законодательства  Российской  Федерации  о  налогах  и  сборах»  признать

недоимку и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам

 (наименование организации; фамилия, имя, отчество физ.лица; ИНН)

согласно Справке налогового органа от ______ № ___________ на сумму _________ руб.

______ коп. (в том числе по недоимке - _______ руб. ______ коп., по пени - _______ руб.

______  коп.,  штрафам  -  _______  руб.  ______  коп.).  Инспекции  ФНС  России  по

_____________________________________________________________________________
(указывается полное наименование налогового органа, в котором налогоплательщик состоит на
налоговом учете)

_____________________________________________________________________________

безнадежными к взысканию и произвести их списание.

Дополнительно  указывается  следующая  информация:  почтовый  адрес

налогоплательщика.

Приложение:

1.  Справка о задолженности по местным налогам, а также начисленным по ним

пеням и штрафам на _____ л. в 1 экз.

2.  Документы,  подтверждающие  принадлежность  отнесения  задолженности  к

основаниям, определенным пунктом 1.2 Порядка о признании безнадежными к взысканию

и  списания  недоимки  и  задолженности  по  пеням  и  штрафам  по  местным  налогам  и

сборам, в том числе сумм налоговых санкций за нарушения законодательства Российской

Федерации о налогах и сборах.

3

Начальник ИФНС России по ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________ _____________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

Фамилия и инициалы исполнителя
_______________________________
Телефон исполнителя ____________

4

	Глава города
	А.П. Рыбаков